
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 
Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE)  - C.M. GEIC81400G   

Tel. 010 926018 - Fax 010 926664  

www.icvs.it   -    geic81400g@istruzione.it  

 

 
 
 

Oggetto: Determina sportello psicologico  per Covid-19 (anche a profughi ucraini) .  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

  VISTO il D.Lg.vo n°50 del 18/4/2016 ; 

  VISTE le Linee Guida n°4, di attuazione al suddetto D.Lg.vo ;  

  VISTO il Regolamento di contabi l i tà D.I.129/2018 ; 

  VISTA la del ibera del Consigl io d’ ist ituto n.25 del 27.02.2019 di approvazione 
del Regolamento per le att ività negozial i ;  

  VISTA la nota ministeriale prot.n.1746 del 26 ottobre 2020 avente per oggetto 
“Protocol lo d’intesa con i l Consigl io Nazionale Ordine  degli Psicologi e 
indicazioni per l ’att ivazione del supporto psicologico nel le ist ituzioni 
scolast iche”;  

  CONSIDERATO che l ’art.  1, comma 697 della legge di bi lancio n. 234 del 30 
dicembre 2021 ha disposto l ’ incremento del fondo per i l  funzionamento delle 
ist ituzioni scolast iche di cui al l ’art icolo 1, comma 601, della legge 27 dicembre 
2006, n. 296, per un importo di 20 mil ioni di euro, al f ine di supportare i l  
personale del le ist ituzioni scolast iche statal i,  gli student i e le famiglie attraverso 
servizi professional i per l ’assistenza e i l  supporto psicologico in relazione alla 
prevenzione e al trattamento dei disagi e del le conseguenze der iv anti  
dal l ’emergenza epidemiologica da COVID -19;  

  VISTA la Nota prot.  n. 381 del 4 marzo 2022, avente ad oggetto “ Accogl ienza 
scolast ica degl i studenti ucraini esuli.  Prime indicazioni e r isorse ”,  nella quale 
si precisa che i suddett i fondi potranno essere impiegati per fornire assistenza 
psicologica anche agli studenti e alle famiglie ucraini i l  cui disagio connesso 
al l ’emergenza epidemiologica è stato pesantemente aggrav ato dagli event i 

bel l ic i pat it i ;  

  ACCERTATO che nel l ’ Ist ituto non esistono professional it à disponibi l i  per 
soddisfare tal i obiett ivi;  

  VISTO l’avviso per i l  conferimento d’ incarico a psicologi per att ivazione 
“Sportello di ascolto” a sostegno di genitori,  alunni e personale  prot.n.   
2647/IV.08 del 24.11.2020; 

  VISTO il verbale n.1/2020 del 07.12.2020 di apertura buste;   

  CONSIDERATO che l ’unica proposta è quel la  pervenuta dalle dott.sse Baris ione 
Chiara e Oliveri Chiara, regolarmente iscr it te al l ’Ordine degl i Psicologi ;  

  VISTE le determine prot.n.2777/VI.02 del 09.12.2020 e prot.n.1051/VI.02 del 
30.04.2021; 

  CONSIDERATE le ulter ior i r ichieste di genitori e personale scolast ico che 
possono essere soddisfatte con la prosecuzione del lo sportel lo psicologico;  

  CONSIDERATA altresì la necessità di supportare le prime famiglie ucraine 
stabi l i tesi nei comuni sui qual i insiste questo ist ituto comprensivo;  



  VISTO il progetto presentato dalle  psicologhe e la disponibil i tà  alla prosecuzione 
del l ’att ività  al le stesse condizioni economiche  del le precedenti ;  

 VISTA la disponibi l i tà f inanziar ia nella scheda di bi lancio A1-1 Funzionamento 
generale; 

  STABILITO che i l RUP è i l Dir igente Scolast ico, dott.  Ottonello Ivana;  
 

DETERMINA 
 

Di procedere all ’af f idamento diretto in economia del seguente incar ico:  

-  Cont inuazione dello sportel lo psicologico nel le scuo le di Masone e 
Rossigl ione, gestito dal la dott.ssa Chiara Baris ione  

- Cont inuazione dello sportel lo psicologico nel le scuole di  Campo Ligure, 
gestito dalla dott.ssa Chiara Oliver i  

 
 
da svolgersi a part ire dal  mese di maggio 2022 per complessive ore 42 al costo 
omnicomprensivo di €.1.680,00 da imputarsi al l ’A1 -1 Funzionamento amm.vo 
generale –  3.2.10 Prestazioni prof .  e special ist iche, servizi inerenti al la salute . 
 
(CIG:  Z1C35CA8AE ) .  

 
Di disporre che i l  pagamento venga effettuato a termine att ività, previa 
presentazione del la seguente documentazione: fattura elettronica. 

 
 

Masone, 06.05.2022 

Prot.n. 1207/VI.02 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Ivana Ottonello  

          Documento f i rmato d ig i ta lmente   


		2022-05-09T12:00:42+0200




